INDICAÇÃO Nº 095/2007
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   A vereadora abaixo assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito Municipal melhorias na disponibilização de transporte para os profissionais da educação da Escola Elza Carneiro Franco (Polivalente), em funcionamento em Alagoas.
       Câmara Municipal de Patos de Minas, 4 abril de 2007.
                                  EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
                                  Vereadora
JUSTIFICATIVA:

Foi feita uma parceria entre o Estado e o Município para facilitar o atendimento aos jovens de Alagoas e adjacências. Muitas coisas foram adequadas para este funcionamento: o ambiente físico, a merenda escolar, etc.
No entanto, a Prefeitura não está fornecendo transporte escolar a contento. Solicitamos ao Sr. Prefeito Municipal, Antonio da Valle Ramos, agilização para que os profissionais da educação sejam atendidos condignamente.